ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 115-15-а

«25» марта 2015 г.                                                                                                           г. Пермь

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Плаксин А.В., и.о. заместителя руководителя управления;

            Члены Комиссии:

Баранов Д.Е., начальник отдела контроля органов власти и процедур торгов;

Ваганова Е.Д., специалист первого разряда отдела контроля органов власти и
процедур торгов,

рассмотрев дело № 115-15-а, возбужденное по признакам нарушения ФГКУ «10
отряд ФПС по Пермскому краю» ч. 3 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в наделение хозяйствующих
субъектов (ООО «Служба Мониторинга – Пермь», ООО «Центр пожарного
мониторинга») функциями и правами органов государственного контроля и
надзора, что привело или могло привести к ограничению, устранению,
недопущению конкуренции на рынке выполнения работ по подключению объектов
защиты к пультовому оборудованию ПАК «Стрелец-Мониторинг» в Пермском крае,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость запроса дополнительных документов и информации у лиц,
участвующих в деле.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г.  № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 115-15-а;

2. Назначить рассмотрение дела № 115-15-а на 27.04.2015 г. в 10:30 по адресу: г.
Пермь,  ул. Ленина, д. 64, каб. № 807;

3. Привлечь к участию в деле в качестве заявителя:

- ГБУЗ ПК «ДКБ №13» (г.Пермь, ул. Лебедева, 44) (вх.№ 004036-15 от 18.03.2015г.);

4. ФГКУ «10 отряд ФПС по Пермскому краю» представить в Пермское УФАС
России в срок до 20.04.2015г. надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и материалов:

 - договор (соглашение), на основании которого аккредитованные заводом-
производителем ЗАО «Аргус-Спектр» организации осуществляют обслуживание
ПАК «Стрелец-Мониторинг», установленного в 10 ОФПС по ПК;

- письменную правовую позицию, каким образом (порядок / последовательность
действий) рабочая группа 10 ОФПС по ПК выполняет свою функцию по визуальному
осмотру установленного оборудования на объекте (п.4.2 раздела IV «Функции»
приложения №2, утвержденного Приказом ФГКУ «10 отряд ФПС по Пермскому
краю» от 01.09.2014 №440);

- письменную правовую позицию по вопросу законности отказа рабочей группы 10
ОФПС по ПК хозсубъектам (после получения и рассмотрения заявки) в связи с
отсутствием сопряжения с пультовым оборудованием ПАК «Стрелец-Мониторинг»,
а также пояснения относительно того, чем отличается процедура «сопряжения» от
процедуры «подключение», и в том числе как соотносятся данные три этапа:
«сопряжение», «подключение» и «программирование».

5.  ООО «Служба Мониторинга–Пермь» представить в Пермское УФАС России в
срок до 20.04.2015г. надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и материалов:

 - письменную правовую позицию с обоснованием причин осуществления
сопряжения оборудования, установленного на объекте, и пультового
оборудования, установленного в 10 ОФПС, на платной основе;

- письменную правовую позицию, в чем отличие процедуры «сопряжение» с
пультовым оборудованием, установленным в 10 ОФПС, указанного, в частности, в
Акте проверки работоспособности средств автоматической передачи извещений
о срабатывании или неисправности системы противопожарной защиты в
территориальное подразделение противопожарной службы от 30.10.2014г.
(Заказчик - НДОУ «Д/с №137 ОАО «РЖД») от процедуры «подключение» /
«программирование», осуществляемой по решению рабочей группы;

- документы, подтверждающие получение вашей организацией аккредитации у

завода-производителя ЗАО «Аргус-Спектр» (сертификат, свидетельство и т.п.);

- письменную правовую позицию о наличии оснований для доступа к пультовому
оборудованию ПАК «Стрелец-Мониторинг», установленному в 10 ОФПС по ПК, а
также использования данного оборудования для оказания возмездных услуг.

Явка ответчика по делу № 115-15-а или их представителей (с надлежаще
оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

В целях своевременного получения антимонопольным органом запрашиваемой
информации предупреждаем Вас об административной ответственности,
предусмотренной ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за непредставление информации в
установленный срок по требованию антимонопольного органа.

Председатель комиссии

                         А.В. Плаксин

Члены комиссии                                                                                                     Д.Е. Баранов

                                                                                                                                  Е.Д. Ваганова

Е.Д. Ваганова, (342) 235-10-36.

	Председатель комиссии                                                                                        А.В. Плаксин